med'in zevcesi olup bu izdivaçtan doğan Gövde Ahmed Bey

İ kinci Bayezid'in kızı Aynışah Sultan ile evlenmiş ve H. 902
M. 1496 tarihinde Akkoyunlu devleti hükümdarı olmuştur.

Devlet hizmetinde bulunarak Osmanlı padişahlarından bi-

risinin kıziyle evlenmiş olan bir kimse ya liyakati ve hizmeti veya
padişaha yakınlığı, güzelliği ve hüsn-ü endamı ile damatlığa nâil

olur ve liyakat derecesine göre rütbe alırdı.

larından İkinci Bayezid'in damadı Ferhad Bey ile arkadaşı Musa
Bey şehit olmuşlardır. Bu Ferhad Bey'in oğlu Gazi Hüsrev Bey uzun
seneler Bosna Sancak Beyi olarak kahramanlık destanları yaratmış-
tır. 948 H. 1541 M. tarihinde altmış bir yaşında vefat eden bu de-
ğerli Sultan zade'nin Bosna'daki tesisleri kendisini rahmetle andır-
maktadır 3.

Aşağıda görüleceği üzere Yavuz Sultan Selim'in kızı Ha-
n ı m Sultan, zevci İskender Paş a'dan büyüğü Osman Şah is-
minde olarak üç erkek bir kız doğurmuştur.

İskender Paş a gzo senesi Zilkadesinde (1514 Aralık) Ge-
libolu kaptanlığından alınarak Vezirlikle 6 Divan-ı Hümayunda

3 İslam Ansiklopedisinde profesör Bay Tayyib Okiç'in yazdığı Gazi Hüsrev
Bey maddesine bakınız.

4 Sicilli Osmani, İskender Paşa'nın Fatih devrinde yetişerek iki defa
Vezirlilde Bosna valisi olup 912 H. 1506 M. de vefat ettiğini ve okullarından Mus-
tafa Paşa'nın oğlu Osman Şah olduğunu beyan ile yanılmıştır. Fakat Fatih
devri devşirmesi olduğu muhakkaktır.

5 7843 numaralı Cemaati evlâd-ı ümera ve vüzera defteri "Süleyman Bey bin
İskender Paşa fi yevm otuz üç, Bostancıbaşı İ skender Paşa oğludur" varak
5 Kanuni Sultan Süleyman'ın ilk seneleri.

Hanı msultan, zannedildiğine göre büyük babası İ kinci
Bayezid tarafından belki o tarihte Bostancıbaşı tayin edilmiş olan
İskender Paşa ile evlendirilmiştir. İskender Paşa'nın 921 H.
1515 M. de maktul olduğuna ve Hanı msultan'ın bundan dört
oğlan bir kız doğurduğuna gören bu Sultamn en az goo H. 1495
M. doğumlu olması icabeder.

Zannedildiğine göre Kanuni Sultan Süleyman'ın 926 H. 1520
M. de cülüsunu müteakip Hanı msultan'ın hayatta olan büyük
oğlu Bosnadan mazul Osmanşah More Sancak Beyliğine gönderil-
miş ve küçük kardeşi Süleyman Bey küçük olması nedeniyle
hazineden maaş olarak günde otuz akçe tayin edilmiştir.

Hanı msultan 945 H. 1538 M. senesinde ilk aylarda vefat
etmiş ve vasiyeti üzere oğlu Osmanşah Bey Aksaray'da Kızıl Mus-
luk semtinde Koğam dede mahallesinde aynı senede inşasına başlan-
mış olan cami ve medresesini yaptırmıştır. Hanı msultan, Sul-
tan Selim'de babasının türbesi yanına defnedilmiştir.

de makalenin sonuna konmuştur.

Kara Osmanşah Bey :

Tarihte Osmanşah Bey, Kara Osmanş ah Bey diye zik-
redilen" bu Osmanlı şehzadesi daha yukarıda görüldüğü üzere
vezir İskender Paşa ile Yavuz Sultan Selim'in kızı Hanı msul-
tan'ın izdivacından doğmuştur". Doğum tarihi tahmini olarak
905 H. (1499-1500) senesindedir.

Sicilli Osmaninin kaydı doğru ise 921 H. - 1515 M. de her
halde babası İ skender Paşa'nın katlinden sonra onaltı yaşında
Sancağa çıkarılarak Bosna Sancak Beyliğine tayin edilmiştir. Yine
Sicil-li Osmanide 924 H. 1518 M. de Bosna'dan azlolunmuş ve daha
sonra dayısı Kanuni Sultan Süleyman cülüsunda More san-
cağı verilmiştir.

963 H. - 1556 M. senesinde tekrar Bosna Sancağına tayin edi-
len Osmanş ah Bey sonra More ve ilâve olarak İnebahtı sancak-
larımn ikisinin de idaresinde bulunmuş vefatı tarihi olan 978 H. -
1570 M. senesine kadar bu iki sancağın idaresinde kalmıştır.

Sultan Süleyman tarafından çok sevilen ve bir ricası iki
olmayan Osmanşah Bey cevval, hareketli, cesur ve aynı zamanda
imtiyazlı bir sancak Beyi olup debdebesi vezirler derecesinde idi.

Sultan Süleyman, şehzadeleri arasındaki çekişmekten usan-
dığı bir anda Kara Osman'ı getirir yerime nasbederim yani pâdi-
şah yaparım diye oğullarım tehdid etmiştir 18.

Osmanşah Bey 978 H. - 1570 M. senesinde yetmiş üç yaşında
Tırhala Yenişehir'inde vefat etmiştir ". Evlâdı yoktu. Tırhala'daki
cami, medrese, imaret ve türbesi evkafına kardeşi merhum Süley-
man Bey'in oğlu Mustafa Bey'i vâris ve mütevelli koymuştur.

Ölümünden sonra Istanbul sarayına gönderilen muhallefatı
aşağıda gösterilmiştir 2°:

Osman Şah Bey valdesi Hanı m sultan'ın vefatını mü-
teakip derhal anın adına daha yukarılarda söylediğimiz gibi istan-
bul'da Koğacıdede mahallesindeki cami ve medreseyi yaptırarak su-
reti vesikalar arasında görülecek olan 945 H. 1538 M. tarihli vak-
fiyesini tespit ettirmiş ve daha sonra hayatının son senesinde ba-
bası İskender Paşa'nın mektebi vakfına ilave yaparak fotoğra-
fisinde görüleceği üzere vefatından az evvel 977 H. - 1569 M. ta-
rihli ikinci bir vakıf daha yapmıştır.

Osman Şah Bey'in Üçüncü vakfı kendisinin Tırhala'da Ye-
nişehir-i Fenar kasabasında yaptırmış olduğu cami, medrese, imaret
ve türbesine ait olup bunu vefatından evvel tespit ettirmiş ve vefatını
müteakip vasiyyeti üzere yeğeni Süleyman Bey oğlu Mustafa
Bey tarafından şahitler huzuriyle Rumeli Kadıaskeri Müeyyed
Zade Şeyhi Abdülkadir Efendi tarafından tetkik ve kabul
olunmuştur 21.

Osman Şah Bey'in vakfiyesinin noksan olarak mevcut nüs-
hası Topkapı Sarayı arşivinde 3681 numarada bulunmaktadır.
Fotoğrafisi vesikalar arasındadır 22.

Bu noksan vakfiyenin baş tarafı hulasa olarak şöyledir:

21 Vakfiyeyi tasdik eden Rumeli Kadıaskeri Abdülkadir Şeyhi Efendi'-

nin Kadıaskerliği 979 H. 1571 M ile 980 H. 1572 M seneleri arasında olduğundan
vakfiyenin Osman Şah Bey'in ölümünü müteakip tertip edildiği anlaşılmaktadır.
Abdülkadir Şeyhi Efendi 995 H. 1587 M. senesinde Şeyh'ül-islâm olmuştur.

22 Topkapı Sarayı Arşivi Numara 3681.